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Wrocław, dnia 08.03.2024 r.  

 
Nr sprawy: ZP/PR/1/2024 

 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO nr 1 

 

Dot. postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy pn.: 

„Zakup dziesięciu ambulansów medycznych typu C oraz wyposażenia medycznego  

– 2 części” 

(Ogłoszenie w Dz.U. S: 33/2024 95522-2024 z dnia 2024-02-15) 
 

Zamawiający, Pogotowie Ratunkowe we Wrocławiu, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy 

z dnia ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1605 ze zm. - dalej ustawa Pzp.) udostępnia treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym 

postępowaniu wraz z wyjaśnieniami bez podawania źródła zapytania: 

 

Pytanie nr 1: 

1.21 Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści zgodnie z PN EN 1789 lub normą równoważną 

mocowanie urządzenia do kompresji klatki piersiowej(tzw. masażer) oraz ssaka akumulatorowego w 

przedziale medycznym w certyfikowanych uchwytach na ścianie lewej gwarantujących łatwy dostęp do 

urządzeń i bezpieczeństwo podczas transportu pacjenta?  

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający dopuszcza montaż urządzenia do kompresji w przedziale medycznym. Zamawiający 

oczekuje montażu ssaka akumulatorowego zgodnie z pkt 9.8. OPZ. 

 

Pytanie nr 2: 

9.3: Czy Zamawiający na zasadzie równoważności dopuści ambulans, który posiadał będzie fotel na 

prawej ścianie bez możliwości przesuwu, zamontowany w sposób taki, że osoba na nim siedząca bez 

konieczności zmiany miejsca położenia fotela będzie maiła dostęp do pacjenta pozwalający wykonywać 

czynności zarówno w okolicach głowy pacięta, klatki piersiowej jak i kończyn dolnych? 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający podtrzymuje zapis OPZ. 

 

Pytanie nr 3: 

Prosimy o potwierdzenie iż Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse czyli pojazdy kategorii M1 

posiadały system kontroli ciśnienia w ogumieniu (czyli czujniki ciśnienia w kołach)? 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający wymaga czujników ciśnienia. 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający wymaga by wraz z dodatkowym zestawem opon (zimowych lub letnich w zależności od 

terminu dostawy) dostarczone zostały czujniki ciśnienia do systemu kontroli ciśnienia w ogumieniu? 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający nie wymaga. 
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Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający wymaga by układ wydechowy oferowanych ambulansów skierowany był na lewą 

stronę za tylną oś tj. tak spaliny nie dostawały się do przedziału medycznego przy otwartych drzwiach 

tylnych i prawych przesuwnych do przedziału medycznego? 

Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 6: 

W związku z faktem iż Zamawiający bardzo ogólnie opisał wymagania co do zawieszenia oferowanych 

pojazdów tj. posługując się określeniami nieprecyzyjnymi, mogącymi być różnie interpretowanymi 

(„dobra” przyczepność – to co dla Zamawiającego oznacza „dobra” przyczepność wcale nie musi tak 

samo interpretowane dla Wykonawcy) prosimy o precyzyjne zdefiniowanie wymagań co do zawieszenia 

oferowanych ambulansów. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga by zawieszenie oferowanych ambulansów 

wyposażone było w stabilizatory osi przedniej i tylnej? 

Czy Zamawiający wymaga by zawieszenie oferowanych ambulansów wyposażone było w tłumik drgań 

lub inne rozwiązanie techniczne niwelujące drgania (np. zawieszenie pneumatyczne)? 

Odpowiedź nr 6: 

Zamawiający nie wymaga zawieszenia pneumatycznego. 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były reflektory/lampy przeciwmgielne? 

Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 8: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były w 

chlapacze przednie i tylne (fartuchy przeciwbłotne)  

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były w dwa fartuchy przeciwbłotne z 

przodu i dwa fartuchy z tyłu. 

Pytanie nr 9: 

Czy Zamawiający wymaga by oferowane ambulanse wyposażone były w regulowane w dwóch 

kierunkach kierownice (przód-tył, góra-dół) (co znacznie ułatwia zajęcie właściwej pozycji przez 

kierowcę)? 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 10: 

Czy pod pojęciem „fabryczny” system wspomagania domykania drzwi bocznych czy też „fabrycznie” 

wyposażony w koło zapasowe należy rozumieć „fabrycznie czyli wykonane przez fabrykę pojazdu 

bazowego” i objęte gwarancją pojazdu bazowego? 

Odpowiedź nr 10: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 11: 

Czy nie doszło do pomyłki przy określeniu wymogu wyposażenia ambulansu czyli pojazdu specjalnego w 

system „asystenta pasa ruchu”, który w przypadku ambulansu jest elementem zbędnym a wręcz 

szkodliwym? Jazda na sygnale wymusza częste zmiany pasa ruchu ambulansu co w przypadku 

wyposażenia typu „asystent pasa ruchu” będzie znacznie utrudnione (czyli po prostu będzie 

przeszkadzać).  Pragniemy podkreślić iż producenci pojazdów bazowych przewidują możliwość 

zamawiania na potrzeby służb ratunkowych samochodów bez asystenta pasa ruchu. 

Odpowiedź nr 11: 
Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 
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Pytanie nr 12: 

Prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku zaoferowania dłuższej gwarancji – wymagane jest 

zaoferowanie też większej ilości bezpłatnych przeglądów sprzętu medycznego i adaptacji w wydłużonym 

okresie gwarancji.  

Odpowiedź nr 12: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 13: 

Prosimy o dopuszczenie ambulansu zastępczego spełniającego normę dla ambulansu typu C, a nie 

gorszego niż minimalne wymagania Zamawiającego. W tym przypadku musielibyśmy mieć dodatkowy 

identyczny ambulans jak zaoferowane co jest nie możliwe do spełnienia.  

Odpowiedź nr 13: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach  SWZ. 

Pytanie nr 14: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – prosimy o potwierdzenie, iż sprzęt medyczny i nie medyczny 

wymieniony w punkcie 1.1 nie jest przedmiotem postępowania, chyba, że jest opisany w kolejnych 

punktach. 

Odpowiedź nr 14: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 15: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.8 – prosimy o dopuszczenie aby funkcję świateł dziennych 

przejęły światła mijania.  

Odpowiedź nr 15: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 16: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.3 – prosimy o dopuszczenie zasilania z przetwornicy 

uruchamianej odrębnym przyciskiem, wszystkich gniazd 230V w przedziale medycznym (oprócz tego do 

podgrzewacza).  

Odpowiedź nr 16: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 17: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 8.4 – prosimy o dopuszczenie zamiast gniazda USB łączącego 

stację dokująca z drukarką – przewód USB umożliwiający podłączenie bezpośrednio do drukarki.  

Odpowiedź nr 17: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 18: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – czy zamiast pokrowca Wykonawca może dostarczyć 

pustą torbę tlenową? ("Uchwyt na 2l butlę tlenową wraz z reduktorem, w pokrowcu mieszczącym 

zestaw do tlenoterapii”). 

Odpowiedź nr 18: 

Zamawiający zgodnie z OPZ, nie oczekuje ani butli ani torby ani reduktora, ale dwóch pojedynczych 

uchwytów na małe butle tlenowe 2l zamontowanych w przedziale medycznym. Uchwyty muszą 

pomieścić butlę w pokrowcu z zestawem do tlenoterapii. 

Pytanie nr 19: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza montaż 

uchwytu na małe butle tlenowe na prawej ścianie. 

Odpowiedź nr 19: 

Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie nr 20: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.8 – prosimy o potwierdzenie, iż uchwyt ten ma być tylko 

wtedy gdyby w schowku nie był zainstalowany. 

Odpowiedź nr 20: 

Zamawiający wymaga łącznie czterech uchwytów na małe butle tlenowe zgodnie z OPZ. 

Pytanie nr 21: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy o potwierdzenie, iż regulowane przegródki w 

półkach podsufitowych mają być we wszystkich podsufitowych półkach oprócz tej powiększonej na GDO.  

Odpowiedź nr 21: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 22: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.9 – prosimy potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza 

przegródki regulowane tylko w jednej płaszczyźnie w półkach podsufitowych.  

Odpowiedź nr 22: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 23: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia pkt. 9.9 – „szafka przeznaczona do przechowywania wenflonów, 

igieł itp. - zamykana roletą (odporną na przypadkowe uderzenie od zewnętrznej strony). Szafka 

wyposażona w minimum 2 półki i regulowane przegródki w płaszczyźnie poziomej, do dowolnej 

konfiguracji wielkości przegród- minimum 4 wymienne przegródki na każdej z półek.” – prosimy o 

dopuszczenie min. 6 pojemników za roletą tzw. FAMI oraz dodatkowej szafki z dwoma regulowanymi 

półkami za roletką bez wymiennych przegródek. 

Odpowiedź nr 23: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 24: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 9.10 – z uwagi iż na ścianie działowej Zamawiający 

dopuszcza montaż drukarki prosimy o dopuszczenie dostawy pojemnika do dezynfekcji oraz uchwytu na 

ręczniki luzem z zestawem montażowym i podczas odbioru, instalacji ich w miejscu najbardziej 

odpowiadającym Zamawiającemu.  

Odpowiedź nr 24: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 25: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wymaga 

jednego radiotelefonu przewoźnego oraz nie wymaga radiotelefonu przenośnego.  

Odpowiedź nr 25: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 26: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – z uwagi na montowany w kieszeni DIN system SWD 

oraz radioodtwarzacz pojazdu – prosimy o dopuszczenie montażu radiotelefonu na półce nad kierowcą 

lub na górze na środku deski rozdzielczej lub na konsoli na środku pomiędzy siedzeniami co jest 

najbardziej optymalnym rozwiązaniem pod względem dostępu, widoczności, itp.  

Odpowiedź nr 26: 

Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 27: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający sam będzie 

stroił antenę poprzez odpowiednie jej docięcie.  

Odpowiedź nr 27: 

Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 28: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 12.4 – prosimy o potwierdzenie, iż radiotelefon ma być nie 

zaprogramowany. Gdyby Zamawiający wymagał programowania – prosimy o potwierdzenie, iż po 

podpisaniu umowy dostarczy Wykonawcy częstotliwości.  

Odpowiedź nr 28: 

Zamawiający potwierdza, iż radiotelefon ma być nie zaprogramowany. 

Pytanie nr 29: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 13 – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający nie wymaga 

butli oraz reduktorów.  

Odpowiedź nr 29: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 30: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o dopuszczenie ambulansu bez asystenta 

pasa ruchu - w związku iż ambulans jest pojazdem specjalnym i podczas akcji porusza się często 

niezgodnie z przepisami bardzo blisko innych pojazdów oraz nie trzymając się pasa ruchu – sugerujemy 

nie wymagać tego systemu.  

Odpowiedź nr 30: 

Zamawiający pozostaje przy zapisach SWZ. 

Pytanie nr 31: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 17.1 – prosimy o potwierdzenie, iż pod pojęciem ECALL 

zamawiający ma na myśli system powiadamiania o wypadkach drogowych, który dla danej marki 

pojazdu może mieć inną nazwę np. SOS.  

Odpowiedź nr 31: 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 32: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 1.10 - prosimy o potwierdzenie iż   "Pakiet parkowania z 

kamerą 360 stopni, asystent parkowania do prędkości 10km/h ostrzega wizualnie i dźwiękowo przed 

przeszkodami przed i za pojazdem"  nie musi być rozwiązaniem "fabrycznym" tj. montowanym na etapie 

produkcji pojazdu bazowego. 

Odpowiedź nr 32: 

Zamawiający potwierdza.            

Pytanie nr 33: 

Dotyczy opis przedmiotu zamówienia – pkt. 14.24 – czy wymóg możliwości mycia ciśnieniowego noszy 

odnosi się do noszy gotowych do pracy czy też do noszy z elementami zdemontowanymi tj. takimi, które 

nie mogą być myte ciśnieniowo? 

Odpowiedź nr 33: 

Zamawiający wymaga możliwości mycia ciśnieniowego noszy gotowych do pracy z pominięciem tych 

elementów wyposażenie których producent nie zaleca mycia tą metodą. 

Pytanie nr 34: 

Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia pkt. 1.1 – czy wymóg „rzeczywistej masy ambulansu” ma 

uwzględniać fakt, iż Zamawiający wymaga noszy elektrycznych o minimalnym udźwigu pacjenta 

wynoszącym 315 kg? 

Odpowiedź nr 34: 

Zamawiający potwierdza.  

Pytanie nr 35: 

Dotyczy wzoru umowy paragraf 8 – z uwagi na fakt iż Zamawiający wprowadza kary umowne za każdą 

rozpoczętą godzinę zwłoki prosimy o jednoznaczne wskazanie jak Zamawiający będzie odliczał godziny 

Wykonawcy na realizację zobowiązań gwarancyjnych. Czy zgłoszenie usterki o 15.01 oznacza iż 
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Zamawiającemu liczy się czas od 15.00 czy też od 16.00? Czy zgłoszenie usterki w dzień ustawowo wolny 

będzie tak samo traktowane jak zgłoszenie usterki w dzień roboczy? 

Odpowiedź nr 35: 

Godziny na realizację zobowiązań gwarancyjnych liczone będą począwszy od pierwszej pełnej godziny 

następującej po zgłoszeniu usterki. Ponadto Zamawiający wskazuje, że z uwagi na obowiązujące u 

Zamawiającego godziny pracy, zgłoszenia nie będą wysyłane po godz. 15:00 lub dni nie będące 

dniami roboczymi. 

 

Pytanie nr 36: 

Dotyczy wzoru umowy paragraf 9 – czy Zamawiający wymaga by polisa ubezpieczeniowa o której mowa 

w paragrafie 9 dotyczyła tylko i wyłącznie niniejszego postępowania (danej umowy) czy też Zamawiający 

dopuszcza by Wykonawca posiadał jedną polisę OC i przedstawiał ją Zamawiającemu do zabezpieczenia 

wielu umów. Wyjaśnienie: Wykonawca może zawrzeć polisę dedykowaną do zabezpieczenia danej 

umowy i wtedy Zamawiający będzie pewny iż polisa ta w przypadku jakichkolwiek problemów będzie 

zabezpieczała jego interesy lub Wykonawca może posiadać jedną polisę OC i przedstawiać ją do 

zabezpieczenia wielu umów u różnych Wykonawców co w przypadku problemów może skutkować 

realizacją roszczeń w zależności od kolejności zgłoszeń. Reasumując czy w przypadku dwóch zadań do 

każdej z umów Wykonawca ma przedłożyć osobną polisę OC czy też wystarczy przedłożenie tej samej 

polisy o wartości nie mniejszej niż wartość danej umowy. 

Odpowiedź nr 36: 

Zamawiający nie wymaga polisy dedykowanej dla konkretnej umowy zawartej w wyniku niniejszego 

postępowania. Zamawiający wymaga ogólnej polisy ubezpieczeniowej spełniającej warunki wskazane 

w paragrafie 9 wzoru umowy. 

Pytanie nr 37: 

Dotyczy wzoru umowy paragraf 9 – czy zapis w ustępie pierwszym „cały okres trwania umowy” należy 

rozumieć jako okres najdłuższej oferowanej gwarancji? 

Odpowiedź nr 37: 

Zamawiający wskazuje, że przez okres trwania umowy rozumie okres wykonania świadczenia 

głównego tj. dostawy ambulansów. 

 

Pytanie nr 38: 

Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający wymagając minimum „dopuszczalna waga noszy max.75 kg 

zgodna z normą PN/EN 1865-2” ma na myśli cały zestaw transportowy opisany w OPZ, nosze wraz z 

akumulatorem, regulowane barierki, teleskopowy wieszak na płyny infuzyjne oraz materac, ponieważ 

nosze pracujące w systemie wyposażone są w właśnie w takie akcesoria, wymagane zresztą przez 

zamawiającego w OPZ.” 

Odpowiedź nr 38: 

Zamawiający wymaga masy noszy max 75 kg zgodnie z podaną normą. 

 

Pytanie nr 39: 

Ponieważ Zamawiający wymaga zaoferowania noszy monoblokowych elektrycznych to czy będzie 

wymagał zaoferowania noszy z dwoma akumulatorami oraz ładowarką zewnętrzną, co wyeliminuje 

wyłączenie karetki w sytuacji awarii akumulatora noszy.  

Odpowiedź nr 39: 

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga takiego rozwiązania. 

 

 

Powyższe odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. 

 

 

Zbigniew Mlądzki 
Dyrektor 

Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu 

……………………………………………. 
Kierownik Zamawiającego(w oryginale) 


